
 

 

 

1 di 2 

 
 
 
 
 

 

SERVIZIO CONCORSI 

 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: VII/1 

 N. allegati: 0 

 
 

ANNULLAMENTO DECRETO APPROVAZIONE ATTI DEL 23 /11/2018 E NUOVA APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA 
DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER RICERCATORE TEMPO DETERMINATO “SENIOR” SETTORE CONCORSUALE 

14/C2 – SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SPS/08 DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E 
COGNITIVE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- visto l’art. 24 – comma 3 – lettera b), della legge n. 240 del 30.12.2010, e successive modifiche e 
integrazioni;  

- Visto il D.R. n. 1284 del 13.07.2011 e s.m.i., con cui è stato emanato il “Regolamento per ricercatori a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della legge 240/2010”; 

- vista la D.D.G. prot. n. 80511 del 24.05.2018, e il relativo avviso pubblicato sulla G.U. n. 48 del 
19.06.2018, con cui è stata bandita una procedura di valutazione comparativa per titoli, discussione 
pubblica e prova orale, per il reclutamento di 13 ricercatori a tempo determinato –Senior, ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge n. 240 del 30.12.2010, di durata triennale, non rinnovabile a 
tempo pieno, e in particolare un posto per il S.C. 14/C2 Sociologia dei processi culturali e comunicativi – 
S.S.D. SPS/08 Sociologia dei processi culturali e comunicativi presso il Dipartimento di Scienze Sociali 
Politiche e Cognitive; 

- visto il D.R. prot. n. 137349 del 08.08.2018, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
della predetta procedura; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice; 

- Visto il decreto di approvazione atti del 23 novembre u.s. prot. 185160; 

- Preso atto che, successivamente a tale approvazione, la commissione ha integrato i verbali allegando il 
resoconto della IV riunione, tenutasi in data 29 novembre u.s., nel corso della quale ha provveduto a 
rettificare il punteggio finale del candidato Lovari; 

- Ritenuta pertanto, alla luce di detta integrazione, la necessità di annullare la precedente approvazione 
atti e di di provvedere ad una nuova valutazione della correttezza amministrativa  dell’iter concorsuale 
nella sua completezza; 

-  Precisato che i risultati finali della valutazione comparativa non danno luogo ad una graduatoria ma ad 
un elenco idonei, essendo il presente procedimento soggetto “ratione temporis” al Regolamento per 
ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art.24 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 1284 del 
13 luglio, e  più precisamente al comma 7 dell’art. 6 di detto regolamento; 

- accertata la regolarità degli atti; 

 

Prot. n. 0198851 del 27/12/2018 - [UOR: 2-CONC - Classif. VII/1]



 

 

 

2 di 2 

 
 
 
 
 
 
 

DISPONE 
 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa indicata in premessa dai quali risulta il 
seguente elenco di idonei, riportati in ordine alfabetico: 

 Chiara BASSETTI 

 Alessandro CALIANDRO 

 Alessandro LOVARI 

 Marco SOLAROLI 

 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore Il Direttore generale 
Francesco Frati Emanuele Fidora 
 
 
 
Visto: Il Responsabile del procedimento 
Alessandro Balducci 


		2018-12-21T08:28:45+0000
	Balducci Alessandro


		2018-12-27T09:30:34+0000
	FIDORA EMANUELE


		2018-12-27T09:40:44+0000
	FRATI Francesco




